1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Of. nº 108/2008
Excelentíssimo Juiz de Direito da
2ª Vara Judicial da Comarca de Mogi Mirim

Processo nº 680/2008

MANDADO DE SEGURANÇA

Informações

JOSÉ DOS SANTOS MORENO, brasileiro, casado, RG nº 8.519.094, CPF nº 000.542.818-14, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, e tendo presente nos autos do Processo 680/2008, de MANDADO DE SEGURANÇA, impetrado pelo PSB – PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO, através de seu Presidente, vem, respeitosamente, no prazo estabelecido, prestar as seguintes informações:

1. Com o falecimento da Vereadora Aparecida Pereira, ocorrido dia 12 de abril de 2008, esta Presidência deveria nomear o suplente de Vereador devidamente habilitado para ocupar a vaga deixada pela Vereadora falecida.

2. Tendo o Senhor Renato Laudelino Venâncio, brasileiro, casado, RG nº 8.779.050, CPF nº 620.298.438-49, encaminhado a esta Presidência a Carta da qual constou seria ele o primeiro Suplente do PSB, partido do qual a Vereadora falecida foi eleita, não restou a este Presidente outra alternativa a não ser dar-lhe posse no para o mandato de Vereador, até 31 de dezembro de 2008.
3. Além da carta endereçada ao Presidente da Câmara argumentando, ser ele, Renato Laudelino Venâncio, o Suplente do PSB, também apresentou Portaria de exoneração do cargo em comissão de Assessor de Gabinete do Prefeito Municipal. Também apresentou cópia do RG, CPF e Título Eleitoral.
4. Cópia de diploma expedido em 17 de dezembro de 2004, dele constando como primeiro suplente do Partido Socialista Brasileiro – PSB.

5. Cumpre-me informar, por derradeiro, que tais informações são de exclusiva e inteira responsabilidade do Suplente empossado endereçadas a Presidência da Câmara Municipal, no dia 14 de abril de 2008 e protocolado sob nº 54, na  folha 10, do livro 08, na Secretaria da Câmara Municipal.
Com os documentos inclusos, esperamos ter prestado as informações solicitadas na inicial remetida ao Presidente da Câmara Municipal, e permanecendo a dispor para quaisquer outras que o ilustre magistrado julgar necessárias.
Mogi Mirim, 26 de maio de 2008.
VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]